Coliticon sine colicon gre. la-
tine bermodactilus
Dias cap. coliticon. z est bulbus
agrestis qui dicitur ephe-
meros: qui nascitur in fine autumnū: florem habet
album similem in figura flozi croci: z folia asserit
bulbo similia: z pinguis. hastam habet duobus
palmis longam: rufam: radicem subnigram: que
si decorticata fuerit alba inuenitur: mollis z dulc]
succo plena: lactei coloris. bulbus ipse i medio ha-
bet incisuram ex qua egreditur stipes vnde flos
exit. nascitur multū in messenia z in colcbis. radix
eius accepta offocationem prestat fm Dias. vt mi-
cete. sed ideo hoc in noticiam protulimus ne pro
bulbo comedatur: quia vis inest illi veneni: quāvis
suanis gustu sit. sed qui eum comederit sic ei sub-
ueniendum est sicut comedenibus micetas. vnde
si singulare presidium est huic reilac bubulinum
sumptum. vnde coliticon est surumanum pro su-
rumine: quod est bermodactilus. z ita videt esse
fm Sera. pro quo. l. l. sturagen.
Lollyzium est medicina ocularis forma oblonga
que fricatur super cotem cū aliquo liquore quan-
do in oculis poni debz: z dicitur sief. similiter col-
lyzium etiam in multis libris de greco translatis
vocatur suppositoꝝium ppter conuenientiaz in fo-
ma. est enī forma eius sicut nucleus dactili. s. gre-
ce per k scribitur. z potest esse humidū z siccū. hu-
midū. s. quando fit cū lardo zc. siccum quando fit
cum sale gemma.

Collyrium alubar antecessio vocatur
 Collyrium rasategi .i. cris vsti
 Colliquatis .i. excreatis
 Collyzon .i. gessamia

Cap. 182.

Colofonia pix erica gre. ara. ratiemgi. lati. pix greca: et refina fusa. Plinius cap. de colofonia. pix erica sic dicta ab erice filio

veneris qui victus ab hercule mutatus est in montem sui nominis: in quo monte crescunt arbores quorum gummi dicitur colofonia. inde ericis carpos fructus illius arboris. et dicitur pix greca: quia de ea in greca in multa quantitate inuenitur. sed quomodo fit. l. l. batinog. Paulus cap. de colofonia. ca. est in secundo: sic. an. **Dosse.** Paulus contra dysenteriam primo. fit suffumigatio ex puluere ipsius. et etiam contra tenamones ex frigida causa ex puluere ipsius et nasturtij equaliter mixtis fiat aspersio super renes melle calido punctos ad pilos de facie remouendos: et facies dealbanda accipe. iij. 2. colofonie mastici. 3. i. modicum armoniaci purissimi et dissolue in vase terreo nouo et mudo: et ad vltimum tres guttas armoniaci et misce et cola super aquam frigidam et misce et malaxa: cum autem volueris pilos tollere resoluere paucum ad ignem et aliquantulum tepidum pone super faciem per vnam horam vel duas: postea remoue: pilos remonet et faciem depurat: et fit locus siccatus cum panis: et parum cum digito madefacto preme ut melius adhereat. potest illud emplastrum decies apponi et potest seruari per duos dies. contra asina ex frigida causa materia existente digesta et dissoluta accipiat patiens fumum per os.

Coloni. i. humor. f. cholera rubea: et vniuersaliter pro quolibet humore ponitur. aliquando etiam ponitur pro quodam intestino quod est vltimus de tribus grossis

Colomesin .i. aconitum
 Colopendria .i. saxifragia
 Color indus est quasi celestis tendens ad nigredinem
 Cap. 183.

Coloquintida agrestis f3
 de coloquintida agresti. bastas et folia habet super terram similes cucumeri nostro: que folia incisa sunt: et gustu amara. semine eius rotundum ut pila: quod colligendum est cum in maturitate color variauerit.

Dosse. Dias. est in medio ipsius purgatoria obulo vno accepto cum mulla mixto nitro et melle cocto et mirrha in modum catapuce bene purgat. ipse vero pile sicce tunse et mixte et dysteri adhibite sciaticum medetur. paralyticis similiter prestolantur. phlegma et cholera deponunt. menstruis imperant. abortum faciunt. dolores dentium tollunt cacostomatice sunt collyria exinde fiunt que supposita ventres deponunt. viridis autem succus superunctus sciaticos curat. vires habet humectandi et in frigidandi abun-

dant. unde succus rasure ipsius auribus dolores que ex inflammatione caloris sunt sanantur cum oleo rosae instillatus. rasura autem eius febrientibus in stomacho posita minuit febrem.

Coloquintida domestica quid est. l. l. haudeb
 Colocantum .i. calcantum
 Colonis est quoddam vlcus oculi
 Color celestis secundum auctores est color qui est inter nigredinem et albedinem quasi color subalbidus. et iste color celestinus nominatur in l. ambra et in l. bdellium
 Color biacynthinus .i. color celestis
 Color dactili .i. color feniceus
 Color putulentus. i. color sanguinis putridi
 Color feniceus quid est. l. l. fenicia
 Color punicus. i. color subcitrinus: inde vocatur poma punica. i. subcitrina
 Colbo .i. grana solis
 Colcodea .i. dator vite
 Colcotar est species vitrioli: ut apparet in l. calcitis: et in l. 363
 Coloquintida. i. cucurbita vltimalis: per quam l. l. bara
 Collocasia .i. culcassia
 Columbapastron .i. pentadactylus
 Colum. i. extremum: vel colum. i. mcbum
 Columbina .i. berbena
 Colubaria .i. serpentaria
 Colubrina idem quod supra
 Coluber est species serpentis que dicitur ceruum fugare et leonem interficere
 Columi .i. colita
 Columm. i. herba que dicitur muscellina
 Collus. i. vlcus bibendi vel nappus
 Colpus. i. sinus vulneris: vel colpus. i. empetigo
 Comacis .i. citonia
 Coma. i. gumi. et coma est stupor vel somnolentia longum vel apostema cerebri: et coma. i. lixiuum
 Comatra .i. pirum
 Cap. 184.

Comarus grece: arabi. catila binch: vel barnan- chiet: latine ficus lupi: vel suborbato.

Dias. cap. comarus. et est arbor similis cidonie sed folia minuta habet: et fructus coccimelle similes est enim sine ossibus: quare multi memequilon dicunt: cui si maturitas fuerit rufum facit colorem. sed cum editur remanet in ore substantia quedam similis ei que remanet ex ficibus. vocatur ara. catilabinch. i. interfecto patris sui: et ficus lupi: et est arbutum quod vocatur nostro ideomate armoni. fructus eius est in superficie asper. et habet saporem mixtum ex dulcedine et acetositate aliqua. Stephanus cap. comaris cathilabinch. i. catelabu: quidam gombaris dicunt

Sera. li. aggre. cap. barnanchiet. i. ficus lupi. arboris huius folia sunt similia folijs citoniorum: sed sunt minora. et fructus eius est similis prunis in quantitate: non habens nucleum: et quando maturatur declinat color eius ad rubedinem. et quando comeditur remanet substantia in

ore similis ei que re **Sal.** vij. sim. pbar. cap. de comaro. arbor z fructus eius sunt stiptici. est aut cacostomatica: z cephalargica: memidum vo quidam nominant.

Dosse. Dias. Est mal^o stomacho z opilat cito: z inducit stuporem.

Lomara	.i. cardus
Lomato agreos	.i. semen rube ferule
Lomeos est omne gummi: s; potissime dicitur q; e gummi arabicum	
Lometes est prima species titimalli	
Lomena	.i. puiatio gressus
Lomiciale	.i. gentiana
Lomicialis quid est. i. Lepilepsia	
Lomidionis est semen papaueris albi	
Lomices est species titimalli	
Lomicio	idem quod supra
Lomia	idem quod supra
Lomocriates	.i. passium
Lompton	.i. maluaniscus
Lonale scrontale	.i. rapa
Lonale	idem quod supra
Londari	.i. thbus
Lonsa	.i. cicuta
Lonci	.i. hermaphroditi
Lonche	idem quod supra

Ondes vel condesi ara. grece strucium: latine vo condisi. vnde a **Diasco.** vocatur struciū a macro obstrucium: quod quidā radice

belleroi albi putant: eo q; sternutamenta movent ut ipsum: licet falso: pro quo macer sternutamentū pulvis per se mouet eius naribus iniectione veretro non segnius albo. i. belleboro. Item **Dias.** facit semotū capitulū de belleboro a condisi. nam condisi vocat strucium aiens ca. de strucio lauam vtuntur ad fumigū lane qd limpida lanā. radices sunt rotunde z oblonge: que si bibite fuerint diuretice sūt.

Sera. li. aggre. cap. condes. auc. z calide. **Sal.** illud quod ex eo ad ministratur est radix ipsius. virtus est cali. in quarto gradu. vnde ista medicina vtur lauatores lane ad faciendū lanam lenē z pulchram qn fumigat ipsam cū ea: z est nota. radix eius est acuta: z i forma sua lōga.

Sal. vij. sim. pbar. ca. de strucio z rotunda. **Sal.** fm translationē grecā. struciū radice maxime vtunt acri quide existente secundum gustū: cali. z sic. s; cōplexione ex quarto fere gra.

Dosse. Dias. Epaticis tustonicis medentur. morbo regio vtiliter adbibent cum lacte naribus infuse cū melle cocleariū vnum acceptū ventrē mollit. cū panacis z capparidis radicibus accepte z bibite calculos vesice frāgūt: z excludūt. scliro sim splenis spargunt. struciū matrici appositū menstruis imperat. abozsum facit. cū polenta z aceto positū lepras tollit. pustulas cū farina ordei impositū limpida. collyris mixtū caligi

nes oculis detergit. medicaminibus necessarie mesetur. tritum sternutamenta puocat. cū melle tritum z in naribus missum caput purgat.

Sera. de pprietate radice eius ē: si accipiat q; abscondit phlegma z melancoliaz grossas: z soluit. **Sal.** radix eius est absterfi ventositates. **Sal.** na: z vnatina. mouet vet sternutationes similiter aliis quecumq; amara sunt gustu z calide cōplexionis.

Loniestio pro pruritu inuenitur apud Alexandrum libro primo

Lonium	.i. cicuta
Lonizuli	idem quod supra
Lonium sucaranum	idem
Loniosidem	Lonifum idem
Lonisa idem	Lonia idem
Lonicu	.i. cartamus
Loni sunt fructus cedri: z est pinus mascul ^o : z vocatur scerbin: vel cedrus: z est zappinus	
Longelatio est quando aliquis ut dormiens iacet oculis apertis z non sentit: z est subet sine catalepsia. z istud vocabulum ponitur a Sal. in illo amphozismo secunde particule somnus z vigilia.	
Loniisperina	.i. cicute semen
Loniza	.i. policaria

Ombin vel corumb ara. grece cauben: vl brassica: vl lacana: lati. **Sera.** li. aggre. capit. vo caulis. **Sera.** combin. aucte.

Sal. Combin ex eis sunt domestici in suo sapore non habentes amaritudinem z acuitatem: in semine eoz est hoc magis manifestū. z caules agrestes plurimū nascūt in locis maritimis: vel in alijs locis desertis: z sunt similes domesticis: nisi q; sūt albiores eis z asperiores: z sunt amari saporis. Et idem auc. **Sal.** sapor eoz est amarior sapore domesticoz. z sunt calidioris cōplexionis q; ipsi. z sūt sicciores sicut z alia vniuersa fere siluestria. z non euacuatur qui comedit eos a malicia eoz: q; sūt remoti a cōplexione hominis. z virtus eoz est q; abstergunt z resoluūt plus q; domestici.

Sal. vij. sim. pbar. cap. de caulibus fm translationē grecam. Virtus quidez caulis domestici prima est que desiccatur quando comeditur z quando apponitur extra. z non est in ea manifesta amaritudo. **Dias.** cap. de brassica. caules maritimi sūt longiores a similitudine domesticoz. folia ei^o sūt similia folijs astrologie rotunde. z cruda quidez folia que adherēt thyrso sunt rufa parua. z loc^o eoz qui est a stipite est calidior q; locus herbe qui dicitur thyrus. z bz lac

Sal. vij. sim. pbar. ca. de caulib^o. sapor caulis marini est declinans falfedini z amaritudo. ni. erit vsq; ad eas que extra corporis vtilitates ad quecūq; huius qualitatis congruunt idoneus.

Auic. li. ij. cap. de caulibus. corpus est. humidius folijs. z siluestris calidior est z siccior. z ipse caulis domesticus est cali. in primo

gradus sic. in secundo. et caulis quidem alius est domesticus. alius siluestris: et alius marinus: et alius est caulis aque. siluestris vero est amarior et acutior: et remotior: ad hoc ut sit cibus.

Posse. Dial. Brassica. i. caulis si in cibo assiduatur caliginem facit. feminis purgationem excitat. copiam lactis infundit. semicocta et cruda ventrem resoluit. bis cocta constringit. partus etiam mortuos expellit. cocta contrita et stomacho cum arungia veteri et oleo ro. superposita ardores febrium mitigat lepras et sporas cum alumine rotundo et aceto lintha emendat. sic et fluentes capillos retinet. testium et genitalium vicijis: et tumoribus utiliter imponitur et efficacius si fabe trite miscetur. stipites eius aridi combustis vim causticam praestant: quorum cineres siquis psilotris cum aceto et lixiuio coniunxerit et tracti capilli non renascentur. semine brassicae: et maxime egyptiaca in poru datum lumbricos occidit et omnia intus animalia extinguit. cinis radices eius iacentem vneam **Gal.** secundo de cibis mesubiectus attollit. dici quidem ipso ut medicana exsiccat utuntur. sed succus caulis habet aliquid expurgatiuum. ipsum autem corpus semine exsiccandi ratione restringere magis quam puocare ad secessum. quando quidem egere volumus que semine ventrem ponimus cum eo oleum cum garo. vis fert autem nihil: neque si cum salibus pro garo sumatur. volentes autem exsiccare humidum ventris quando ita mediocriter videtur coctus priorem aquam effundentes imittimus mox alteri calide: deinde iterum in illa excoquimus multum: sed tandem cum decoquimus ut teneres fiant: non excoctus quando gratia subductionis sumitur: volumus enim non deponere. proprium ipsius succi in tali oportunitate: sed quantum possit.

Sera. aucto. **Gal.** caulis bile est reserare. conglutinat apostemata et vlcera fraudulenta: et apostemata indurata que deneniunt ad hoc ut non possint resolui et herisipillas et formicas. et semen eius occidit vermes quando bibitur. et thyrsi caulium quando comburuntur virtus eorum est desiccativa adeo que perueniunt ad hoc que habent virtutem comburendi: et resoluunt resolutione forti. et conferunt dolorem latez antiquo quando miscetur cum eo adeps antiqua et administrat: secundum hunc modum conferunt alijs egritudinibus que assimulantur huic dolorem: caules enim desiccant sicut lentes: et propter hoc inducunt tenebrositatem visus: nisi quando cocti sunt humidi ultra temperamentum. caules enim sunt desiccatiui et stringunt. sed quando volumus que leniunt ventrem ponimus eos in almuri et oleo post eorum elixatione. et dixit in li. de dieta: que medici exhibent caules eo que sunt medicina desiccativa: eorum tamen huic etas lenit ventrem aliqua lenificatione. et eorum substantia siccatur et stringit. Et idem Sera. aucto. **Diasco.** quando caules bulierint bullitione leui puocant vnam. et laxant ventrem. et si bulierint multa bullitione: maxime si elixentur bis cum aqua retinent ventrem. et caules qui oriuntur in estate sunt

mali stomacho et acutioris saporis quam alij domestici. et canles qui nascuntur in babilonia non comeduntur propter eorum amaritudinem: et si comeduntur conferunt obscuritati visus et tremori. et si ebrius comederit eos sedant ebrietatem. et sumitates caulium sunt meliores stomacho et magis puocant vine quam alie eius partes. et si coquantur cum aqua et sale sunt mali stomacho et molliunt ventrem et succus eius quando miscetur cum radice folij quod dicitur hyreos: et nitro et bibitur soluit ventrem. et quando vino miscetur conuenit morsui tyri. et quando cum farina senugreci et aceto et fit inde emplastrum confert podagre et dolo iuncturarum et vlceribus sordidis antiquis. et quando fit ex succo eius nascit le et farina olei puocat menstrua. et quando folia caulium bene pistantur et fit ex eis solis emplastrum aut cum sanich confert apostemataibus phlegmaticis et herisipille: et curat scabiem vlcerosam. et quando miscetur cum sale ignem sacrum curat: et capillos cadentes detinet. et quando comeduntur folia caulium cruda conferunt splenicis et masticantur et transglutitur succus eorum et restaurat voces amissam. et quando bibitur decoctio eorum laxat ventrem et puocat vnam et menstrua. et quando fit cum semine eius nascit et retinet ipsum mulier post impregnationem interficit fetum. et semen caulium maxime eorum qui nascuntur in babilonia quando bibitur occidit lumbricos: et ipsum quidem ingreditur compositionem tyriace. et mundificat faciem. auferit boboth. et sumitates recentium quando comburuntur cum radicibus suis et miscetur cum cinere ipsorum et rungia procina confert dolorem lateris antiquo. Et idem aucto. **Dial.** caules domestici conferunt tussi antiqua et podagre quando linitur succus eorum super iuncturas ipsas. et si caules dantur ad comedendum pueris faciunt eos citius ambulare. et quando succus eius coquitur cum vino et administratur aliquibus diebus auferit dolorem splenis. et quando eius cinis miscetur cum albumine oui curat combustiones ignis: et succus eius auferit puritatem et scabiem et quando miscetur cum vitriolo et aceto et linte super baras confert eis. et quando caules comeduntur clarificant vocem. et confert morsui canis rabidi. Et idem aucto. **Aben mesual.** caules desiccant linguam et eorum proprietates est que expellunt humiditates capitis et alleniant linguam grauam a phlegmate: et ideo clarificant vocem. et semen eorum destruit sperma quando mulier facit sibi suppositorium. **Paul.** ca. de caulibus: clarificat vocem. et semina caulium alborum cum zucaro. **Aui.** decoctio radices curant gomozes. caulis cum aqua granatorum est bona canabit. propterea caulis est grossi nutrimenti ingrossans sanguinem cum non dissoluit et inflat versus ad partes surcule et lateris: et facit dolorosum corpus: et non est mutabilis sicut veteris est maturatum lenificatiuum desiccatiuum propter quod decogit et effudit ab eo aqua prima: et cinis quod est stipitum eius est fortis exsiccatiois: et habet proprietatem in sedando dolore: eius nutrimentum est paruum et humidius nutrimento lenitium. et sanguis qui ex eo generatur est malus.

Cum ergo decoquitur cū carne pingui & gallinis fit bonus parum. siluestris & marinus & domesticus maturat pblegmones & duricies. vulnera cōsolidant. & phibent ambulationem fraudulent. & ponitur cum albumine oui super aduersionem. cōfert tremori. & quando q̄ ponitur cum fenugreco super podagram. & embrocatur decoctio eius super dolores iuncturarum. eius decoctio & semen ipsius retardat ebrietatem. & conferunt fuffuribus. & quando cum succo ei⁹ fit caput purgū purgat caput. & ex p̄rietatibus eius est exsiccatio lingue. & facit somnum. obtenebrat visum: cum hoc si q̄ ponitur in alcohol. & fit gargarismus cū succo eius aut decoctione ipsius cum oleo sisamino & confert p̄focationi. & comestio eius clarificat vocem. est malus stomacho. & succus eius cum vino de passis: confert spleni & ictericie. & eius canna est tar de digestionis. puocat vrinaz & mēstrua & eius semen cū aqua lupinorū interficit vermes & eius flos puocat mēstrua. Cum ergo supponitur ipse & succus eius cū farina sceilem aut flos eius interficit fetum. & quando supponitur ei⁹ semen post coitum corūpit sperma. & cinis radice eius frangit lapidem. & caulis qui est marinus de dinat ad falsedinem & amaritudinem: & p̄pter illud ergo lenit naturam & soluit p̄prie cum carne pingui. & folia eius sunt p̄prie sicut folia aristologie que ex vna radice oriuntur. eius succus cū vino conuenit moribus venenatis. & est conferens morbi canis rabiosi. Isaac in dietā particularib⁹ cap. de caulibus. domesticū duobus modis sunt: estiuū & hyemales. estiuū v̄stionem generat & choleram nigram q̄d monstrat eorū acumen: pinde sunt colatiuū & mundificatiuū. hyemales v̄o nō tā acuminis sunt: sed ius eorū ventrem humectat & vrinam puocat. eorū v̄o corpus est sicum: v̄nō est constipatiuū. q̄rū v̄o ius soluit & sine iur̄ comestit constipant. ideoq̄ ut ab eorū nocumento tēpe rentur elixentur: & aqua prima proiecta in alia coquantur: & cum pinguisima carne condiantur

Conada .i. codea marina
Concillida .i. rapa
Concisus .i. breuius

Condisi fm quosdam est bellebor⁹: fm alios est alia herba quicqd sit p̄ ea v̄timur bellebero & cōdisi. a Dial. vocatur strutiū & facit de eo semotiū capitulū ab belleboro: pro quo. l. l. condisi & l. condos & l. condos & l. strutiū

Condisissa .i. simula

Condidit est herba que assumulatur spatule: flores valent duricie in iuncturarum: & quidam sunt similes violis: q̄dā sunt glauci ī nocte & in die lucētes

Conitialis morbus .i. epilepsia
Conitrio .i. cōpressio

Conitritus assensus. i. impeditus: vnde pulsus conitrit⁹. i. debilis & velox: vt ī principio paroxisimorū

Conficta. i. fex stozacis liquide & rubee: & vocatur ab aliquibus consumbrū: vt apparet in l. melacha

Conficta muscata idem q̄d supra

Conopis. i. zinzala: & est animal paruum pungens

homines & animalia & est satis tediosum
Conote .i. herma phroditus
Conos. i. ciat⁹: & ē apprehendens. 3. i. 5. vt i. l. ciat⁹
Cobourulla est iuucus non acute sūmitatis

Cap. 187.

Condros

apud gre. duo significat. nam si significat risum. vnde respondes mibi grecus interrogati quid esset condros dixit fuffur farine. Item condros exponitur q̄ ē aliqua cartilago. similiter condros est genus frumenti. de quo Dial. condros sunt eius due species in vna inuenitur vnum granum & in alio duo grana. & q̄libet ipsorum est stamerula: & maioris nutrimenti q̄ ordeum: boni saporis. & panis qui fit ex eo minus est nutritiuus q̄ qui fit ex frumento & species in qua reperiuntur duo grana est pl⁹ nutritina q̄ risum & magis constrictiua v̄tris & melior stomacho. quando ipsuz coquitur cū aceto & fit liniū cum eo & eradicat scabiem vlcerosam. & eradicat vngues scissos. & curat fistulas que sunt ī lachrymali. & quando administratur in principio earum. & fit ex decoctione eius clystere & est iuuuuium vlcereb⁹

Bal. li. primo de alimēt. ca. intestinozum. de condro. Genus frumenti est condros sufficienter nutritiuum: viscosum habens chimū. hoc vocatur in libris d̄ arabico translatis candarusium. & apud Auiicē. candros & candarusio. de quo supra in l. candar⁹.

Bal. viij. sim. phar. cap. condros. est quidaz optimus cibus sicut & triticum: s; non est presentis negocij de cibo determinare. vt pharmacum v̄o emplasticē est virtutis: cōplexionis v̄o similis est frumento plus illo viscosior & nutritior est plus illo siccatiuum p̄pter cōmixtionē siccantiū pharmacorū

Consolida minor: rostrum coruinum idem s; falso. nam consolida minor est sicut herba que vocatur artetica. l. l. simpbituz. pro maiori & minori cōsolida rubea: pro qua. l. l. bistorta

Connusion .i. vna demonis
Connission idem q̄d supra
Concullosa .i. vmbrosa
Con. i. spica fetida: & est cicuta
Conu idem Conni idem
Copalion .i. vmbilicus veneri
Copa rosea. i. marchasita: vel lapis luminis: q̄ssi ad hoc valet: pro quo. l. l. calcitis

Copon .i. amputatiuum
Copton idem Coperon idem
Copro .i. stercus
Cora .i. cornu anis
Corasceni est p̄prium nomen loci vel regionis est spēs hypericon
Cora .i. idem q̄d supra
Corallus quid est. l. l. basat
Coratum .i. porrum
Corad .i. pustula oculi
Coratici sunt frusta intestinozum subtilia que cūz

pinguedine exeunt in dysenteria
 Corat .i. corodens
 Corosofos .i. comotiones
 Corotari .i. coratici
 Coratrai .i. lactuca
 Coramfim .i. elixatura
 Corasex .i. brancos
 Corda est que dicitur tenantos
 Cordapsim .i. byleos
 Cornia .i. color
 Cornale .i. cranea
 Corat .i. planta fontis: et est fenation
 Corfanda .i. cauda equina
 Corz .i. gummi arabicum
 Corzella .i. prunus arbor: vt in palladio
 Cornella idem
 Cortex eris .i. baccitura eris
 Coristum .i. lac statim post partu mulsum
 Coriza .i. opilatio narium: vel infusio de fluxu a cerebro descendente: et est coriza nomen morbi et mēbrū .i. caruncule que sunt in extremitatibus neruorum odorabilem
 Coriata .i. stupores
 Coriden .i. hypericon
 Corium animal quid est .i. i. gelolacheb
 Coriandrum quid est .i. i. diaboza
 Coriandrum putei .i. capillus veneris
 Corimbi calefis chundij est cocognidij semē . sed corimbi simpliciter prolati sunt fructus hedere: vt apparet in .i. sciffos. et fm quosdam sunt anuli vici
 Collyzion fm Dias. vocatur gessamia
 Coriti .i. rapa rustica Corion .i. coriandru
 Coriti herba est quarta species hypericon fz Se ra. cap. de hypericon
 Cordiator interpretatur aliquando p ore stoma- chi: sed sepius pro corde. inde cardiaca pro cardi alagra: vt in dictis vniuersalibus

Cap. 188.

Cordilion grece: la. vo carni agreste: vel filer creticum: vel Dias. cap. cordilio cordumeni. herba est q nascitur in sicilia: eius frutex est farmentosa semē habens rotundum. et duplex sicut sunt fabe: visci- dum et ad. **Dosse. Dias.** Semē ei⁹ oratum. si bibium fuerit puocat vnam et menstua. succus eius vir- ge et semis trib⁹ obul⁹ bibitus cū dulcore dieb⁹ .x. nefreticis medicantur. radix eius tinsa et vt electu- arium cōposita thoracis causas mirifice curat
 Corbida est meatus vesice ad virgam
 Cornucellum fructus .i. cornea

Loti .i. humor croci
 Lotoch idem
 Corona bubula .i. pigamū
 Corona .i. comix auis
 Corotrum .i. saturegia
 Coroda .i. frumentum
 Corotari .i. cimex
 Corodes .i. corodes

Corona regia .i. melilotum
 Corona montis .i. rosamarinus: Auic. in capituluz nullum de eo facit
 Coronopodion .i. herba que pes dicitur couin⁹
 Corotrai .i. lingua bouis
 Corodai idem
 Corcos .i. fenum
 Corodes sunt frusta subtilia que in dysenteria o ventre egrediuntur
 Cornub .i. cornubia
 Corn est mensura .xxx. modiorum
 Cornus arbor: quid est .i. l. cranea
 Corzuda .i. siluestris: et est asperum gummi qd gre- ci erminium vocant
 Cor album abietis .i. agaricus
 Cosa perimaton .i. cicute semen
 Cosma spermaton idem
 Cochasi .i. papauer
 Costa bouis .i. plantago
 Cossessio .i. qñ res adiuvant partes foraminum
 Cosen sunt copule glandinū
 Cosesos .i. merulus auis
 Cosmice .i. betonica
 Cossifos .i. cosifos
 Cosure .i. spuma maris
 Cossure idem
 Cosguaria .i. cymbalaria
 Costus .i. radix amara: et inuenitur in multis locis custud dulcis scriptum in confectioibus: sed nec vidi nec audiri ab aliquo vidisse: sed p costa .i. l. hosta
 Cost est quidam lapis viridis in quo acuntur in- strumenta ferrea: et vocatur cos oclaris: quia in eo fricantur sief oculo: et dicitur cos olearia ga acuntur in ea instrumenta ferrea. et aspergit su per ipsum oleum: et ob hoc romani vocant eam olearolam
 Cotadrios .i. vsnee
 Cotalibes .i. amomū
 Cotalides idem
 Cotilidones sunt fetus ligamēta
 Cap. 189.

Cotilidon grece: lati. cymba- laria vel vmblic⁹ venis. **Dias.** Cotilidon hz folia sicut acinctabulū ob- rotunda et alta et latenter concana: et hastā breuem in qua est semen positum. radix est ei obrotunda ut oliua. Est alia cotilidon que folia habz piguia et latiora et spissa sicut lingellas. folia que sunt cir- ca radicem sunt sicut oculus picta habet in medio sicut maior aifdo: gustu stiptica. hastam habet te- nuem: cuius flos et semen silis hypericon. radix est illi maior: predicte: cuius virtus est silis aifdo.
Gal. vij. sim. phar. cap. cotilidon: mixte est vtutis. s. humide subfrigide: et cuiusdas obtuse stipticitatis pauce amare. vñ in frigidat et repercutit: et abstergit et diaforat. Plinius cap. co- tilidon herba est omnibus nota: cuius natura ex humido frigido et parum calido refrigeratozia.